
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della fornitura di 17 proiettori e 3 monitor con 
relativi accessori C.I.G. n. Z93321339A, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 
50/2016. 
 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

Premesso che nell’ambito delle attività previste dal piano di sviluppo per l’erogazione di 
nuove modalità di erogazione della didattica a seguito dell’emergenza COVID19 
si rende necessario procedere all’allestimento di aule didattiche dell’Università 
degli Studi di Trieste con tecnologie digitali che consentano modalità di 
insegnamento in presenza e contestualmente a distanza 

 

Tenuto conto dell’esperienza maturata negli anni ed in particolare con le esigenze emerse 
con la didattica mista in presenza e a distanza è derivata la necessità di disporre 
di proiettori con tecnologia LED 

 

Dato atto che, data la numerosità ed il dislocamento delle aule nelle varie sedi sparse nella 
città e del fatto che la gestione delle stesse è passata in capo all’Amministrazione 
Centrale dell’Ateneo, si rende necessario disporre di un parco uniforme di 
proiettori che: 

• possa essere gestito via software in modalità centralizzata  

• in caso di sostituzione in installazioni già realizzate non richieda la 
riprogrammazione delle aule automatizzate con i sistemi controllati da remoto 

• consenta un’unica assistenza quinquennale fornita direttamente dal 
produttore,  
 

Visti         gli articoli 32, 36 e 68 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto       il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 comma 2 lettera a) che prevede, 
l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 euro 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

Accertato che non vi sono Convenzioni attive per gli apparati in oggetto  

 

Considerato che utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
si è proceduto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, ad 
acquisire, nel rispetto del principio di rotazione,  tramite Richiesta di Offerta a 2 
imprese, FriulComputer Servizi Informatici srl P.IVA 02807370305   e JPS Tech 
di Furlan Luigi P.IVA 01660910934 con base d’asta pari a 39.500,00 Euro IVA 
esclusa 

 

Accertato che alle ore 09.00 del 17/06/2021 è pervenuta sul portale la sola offerta di JPS 
Tech srl per un importo pari ad Euro 37.940,70 IVA esclusa 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il formulario 
previsto per gli ordinativi sul MEPA. 

 

Acquisito con esito positivo il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) dell’impresa JPS 
Tech srl 

 

Accertato che la copertura finanziaria può gravare sui fondi del progetto di investimenti 
ALTRIINV-ISI.25-INV - UO 000800 – UA.A.AMM.ICT.13 voce COAN 
A.I.20.200.100.100 - Immobilizzazioni materiali in corso - anticipata di riporto 
5213 del Bilancio di Esercizio 2021 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse; 

 

art. 2 –   di approvare l’affidamento della fornitura all’impresa JPS Tech di Furlan Luigi 
P.IVA 01660910934 per l’importo di Euro 46.287,65 Iva inclusa, gravante sui 
fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse 

 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 

Per il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

Giorgio Moncalvo 

 

fto digitalmente 

Paolo Piccoli 
 

 
 


		2021-06-23T14:09:38+0200
	IT
	Paolo Piccoli




